
VÝPISY ZE ZÁPISU
Z 4. zasedání Zastupitelstva města Bzence konaného dne 26. 04. 2023

Zastupitelstvo města:
BERE NA VĚDOMÍ:
1_. Kontrolu plnění usnesení zastupitelstva č. 3.
2. Zprávu o činnosti rady za uplynulé období. V této stati byly podány vedením města informace 0:

Zpráva z uplynulých schůzí rady; Jednání v rámci výstavby D55; Jednání s ŘSD v rámci kompenzačních
opatření; Jednání s Policií ČR v rámci zřízení služebny; Jednání ve věci nového územního plánu a územního
rozvoje; Jednání ve věci Malého obchvatu města; Postup obnovy zámku; Příprava obnovy daných místních
komunikací a ulic; Příprava oprav daných objektů města; Ostatní investice a opravy.

3. Informace z činnosti výborů zastupitelstva.
4. Sdělené informace v záležitosti řešení „Malého obchvatu“ města — aktuální situace.

SCHVALUJE:
5. Program dnešního jednání zastupitelstva.

6. Ověřovatele zápisu (Ing. D. Haplu a Ing. BA. M. Vargu) a zapisovatelku (Ing. L. Těšínskou).

7. Delegování Ing. arch. E. Ebringera zástupcem města Bzence na valných hromadách v a.s. a sdruženích (kde je
město akcionářem nebo v nichž má město Bzenec majetkový podíl nebo bylo by osloveno, aby obsadilo
některou z funkcí v orgánu takové organízace). Dále Ing. arch. E. Ebringera zplnomocňuje zvoleného
kandidáta, aby v případě nemožnosti vykonávat toto zastoupení, pověřit výkonem práv některého z členů
zastupitelstva (pokud lze výkonem práv jinou osobu pověřit). Delegování trvá do odvolání či zániku mandátu
člena Zastupitelstva města Bzenec.

8. Uzavření darovací smlouvy mezi dárcem Město Bzenec a obdarovaným Nemocníce Kyjov, po. (Strážovská
1247/22, 69601 Kyjov, IČ:00226912). Předmětem smlouvyje poskytnutí peněžitého daru ve výši 100 tis. Kč za
účelem zkvalitnění a rozvoje poskytování zdravotní péče pro zdravotní dopravní službu Nemocnice Kyjov.

9. Uzavření darovací smlouvy mezi dárcem Město Bzenec a obdarovaným MAS Kyjovské Slovácko v pohybu,
z.s. (Masarykovo náměstí 13/14, 69701. Kyjov, IČ:26659778). Předmětem smlouvy je poskytnutí peněžitého
daru ve výší 20,- Kč/občan za účelem podpory činnosti MAS Kyjovské Slovácko v pohybu, z.s. (Dle údajů ČSÚ
O počtu obyvatel k 01.01.2023 činí poskytnutá částka 97.160,-Kč).

10. Uzavření smlouvy o zajištění financování systému lDS JMK mezi městem Bzenec a Jihomoravským krajem
(Žerotínovo nám. 449/3, Brno, IČ:70888337). Předmětem smlouvy je roční finanční příspěvek města
Jihomoravskému kraji na zajištění fungování lDS JMK ve výši 100,-Kč/obyvatel. Pro rok 2023 tato částka dle
dat JMK činí 430.300,-Kč. Smlouvu město může vypovědět každoročně s účinností k 31.12. kalendářního
roku, na nějž se příspěvek vztahuje.

11. Uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města ke spolufinancování
sociálních služeb mezi poskytovatelem městem Bzenec a příjemcem městem Kyjov. Účelová dotace je
poskytnuta ve výši 148.600,-Kčza účelem spolufinancování „Minimální sítě sociálních služeb“ ve správním
obvodu ORR Kyjov pro rok 2023.

12. Výplatu odměn pro členy SPOZ za činnost v I. čtvrtletí roku 2023 dle předloženého návrhu v celkové výši do
5.600,-Kč.

13. Rozpočtové opatření č. 2/2023 — realizované radou města.

14. Rozpočtové opatření č. 3/2023 — realizované radou města.

15. Rozpočtové opatření č. 4/2023.

1/3



16. V souvislosti s žádosti manž. ) o odprodej pozemku parcel. č. 585/2
V kú. Bzenec, stanovilo aktuální cenu pro prodej pozemků v ul. Veselská a Písecká na cenu 600,-Kč/m2. Jedná
se o pozemky ve dvorních traktech zde stojících RD, které jejich vlastnící dlouhodobě užívají a i přes četné
výzvy neřešili anijejích odkup či pronájem.

17. Koupi částí pozemků parcel. č. : 4566/2 a 4565/2 v ul. Palackého ve Bzenci pro realizaci výstavby
komunikace a chodníku (sítí) za cenu 300,-Kč/m2. Předpokládaná výměra činí cca 300 m2. Výsledná výměra
bude určena GP, který vyhotoví kupující.

POVĚŘILO:
18. Zastupitele Bc. Petra Janovského k přijímání prohlášení o uzavření manželství a k užívání závěsného znaku

se státním znakem České republiky, a to při významných příležitostech a občanských obřadech.

PROHLAŠUJE:
19. Město Bzenec si velmi váží spolupráce s firmou KYOCERA AVX Components s.r.o. a do budoucna chceme

vztahy ještě rozvíjet. K tomu patří i spolupráce na malém obchvatu města. KAVX se mylně domnívá, že
projekt malého obchvatu není v souladu s platným územním plánem města. Stanovisko nadřízeného orgánu
— MÚ Kyjov — plně potvrzuje, že stavba je v souladu s územním plánem. Současně si uvědomujeme, že
případná stavba malého obchvatu by mohla firmě KAVX vytvářet určité nepohodlí, ale v žádném případě
nemůže a nebude omezovat provoz a rozvoj firmy. Všechny technické věci a požadavky KAVX byly do
projektu zapracovány. Naopak vzhledem k předpokládanému navýšení dopravy se stavbou dálnice D55
očekáváme, že stavba obchvatu bude mít zásadní pozitivní vliv na firmu z hlediska obslužnosti. Stejný
pozitivní vliv, vzniklý odklonem dopravy, bude pro všechny občany města Bzenec. Z těchto důvodů žádáme
vedení firmy KAVX o přehodnocení postoje a další projednání připraveného projektu obchvatu v širších
souvislostech. Závěrem uvádíme, že rychlost jednání může mít zásadní vliv na možnost získání finančních
prostředků na stavbu obchvatu.

NESCHVALUJE:
20. Prodej části pozemku parcel. č. 418/1 (cca 156 m2) v k. ú. Bzenec v areálu Kasárna (bývalé seřadiště) o

které žádá ). Jedná se o část přiléhající k jeho pozemku se stavbou parcel. č.
418/63, kde má stolářskou dílnu.

ODLOŽILO:
21. Rozhodnutí o prodeji pozemku parcel. č.2612 (cca 1423 m2) v kú. Bzenec pro

. Není dořešena náhradní cesta do lok. Liščí hora J Hájky.

UKLÁDÁ:
22. Zastupitelům: Ing. arch. E. Ebringerovi, p. P. Čejkovi a p. M. Goliášovi pokračovat v dalších jednáních se

spol. KAVX ve věci dořešení sporných otázek s výstavbou tzv. „malého obchvatu“.

Radě:

23. Zabývat se výsledky kontroly Finančního výboru s vazbou na kontrolu p.o. 5MB a to na nejbližší schůzi rady
města.

Finančnímu výboru a Kontrolnímu výboru:

24. Provést kontrolu na úseku lesního hospodářství.

POZNÁMKA:
25. Zastupitelstvo obdrželo:

2/3



. návrhy projednávaných dokumentů;

. návrh usnesení, program jednání.
26. Zastupitelstvo bylo ukončeno ve 20:30 h. Před ukončením zasedání starosta města poděkoval všem

přítomným i občanům u obrazovek za pozornost a pozval je na připravované akce.

OVĚŘOVATELÉ:

starosta města zástupce starosty

3/3




